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AKTII THEMELIMIT

SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR
« BARESHA -

Sot, para meje Notere EDLIRA R. TELHARA]J, anétare fi¢ DRomén Kombétare té Noterisé€, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr. "ISMAIL QEMALIL PALL. NR. 12, Kt. T -

TIRANE", u paragiten personalisht:

THEMELUES/IT:

Majlinda Despoti, atésia Rexhep, amésia Sedefe, shtetase Shqiptare, lindur né Steblevé, Dibér dhe
banuese né Tirané, me adresé Irfan Tomini; Nd. 1844; H. 0; Ap. 046; Njésia Administrative Nt. 5;
Tirané 5; 1019; Tirané, lindur mé 22/05/1976, gjendja civile “e martuar’”’, madhore, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036492725
dhe nr. personal H655221300 .

Enkeleid Llanaj, atésia Ismet, amésia Vasiligi, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
Tirané, me adresé Trfan Tomini; Nd. 046; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019;
Tirané, lindur mé 08/10/1973, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036492745 dhe nr. personal
H31008034N .

Ledia Plasa, atésia Llazaraq, amésia Adrana, shtetase Shqiptare, lindur né Kor¢é dhe banuese né
Tirané, me adresé L.Prizrenit; Njésia Administrative Nr. 5; 0000; Tirané, lindur mé 07/05/1976,
giendja civile “beqare”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, per idendtetin e t€ ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 038060539 dhe nr. personal H65507137S .

Armelin Llanaj, atésia Ismet, amésia Vasiliqi, shteras Shqiptat, lindur né Sarandé dhe banues né
Tirané, me adresé Mine Peza; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016;
Tirané, lindur mé 11/10/1976, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036209070 dhe nr. personal
HG61011062N .

Alban Llanaj, atésia Aranit, amésia Djamantina, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
VLORE, me adresé Zigur Lelo 04140486; Nd. 40; H. 1; Vloré; Vloré; 9402; Vioré, hindur mé
03/12/1982, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté¢ juridike pér té vepruar, per
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036454074 dhe nr. personal 1212031591 .

Hristo Kogi, atésia Vangjel, amésia Dhimitrulla, shtetas Shqiptar, lindur n€ Jermé, Sarandé dhe
banues né Finig, me adresé¢ Dermish Sarande; Nd. 060; Dhivér; Dhivér; 9711; Finig, lindur mé
22/04/1958, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtes 1
Leternjoftim ID me nr. personal 80422039V, ¢ pérfagésuar me prokuré # tipit "Prokure ¢ posacme” me INT.
Rep 833, Nr. kol 459, hartuar nga noter Laureta Tare, né daté 03/05/2022, nga pérfaqésues Enkeleid
Llanaj, atésia Ismet, amésia Vasiligi, shtetas shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né Tirané, me
adresé¢ Irfan Tomini; Nd. 046; ; ; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 1019; Tirané,
lindur mé 08/10/1973, gjendja civile i martuar, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova nga karta e identitetit me nr. personal H31008034N.
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Anila Hoxhaj, atésia Lufti, amésia Refije, shtetase Shqiptare, lindur né Gjorm, Vloré dhe ban N&e",_

n€ Tiran€, me adresé Lagja 13 Rr.Hamdi Garunja; Nd. 7; H. 5; Ap. 17; Farké; Sauk; 1045; Tira‘rié,"
lindur mé 22/05/1978, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, =

pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjofim ID nr. 036606438 dhe nr. personal
HB85522048M .

Te cilet, bazuar, ne legjislacionin ne fuqi vecanerisht, ligjit nr. 38/2012 , Per shogerite e
Bashkepunimit Bujgesor,, ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 «Per Shogerite Tregtare » i ndryshuar, Ligjit
ar. 9723, dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, LIG] Nr. 131/2015 PER
QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT, ne dispozitat e Kodit Civil si dhe ne vullnetin e lire te
shprehur rane dakort dhe nenshkruan aktet e themelimit te shogerise me termat ne vijim:

KREU 1 P e
THEMELIMI , EMRI, OBJEKTT, I(OHEZG}],/_,;&TJ_;& SELIA»
NENI 1 Pl

DATA E THEMELIMIT, EMRI *

P . >

j 8 Sot ne daten e nenshkrimit te ketij akt, themeluesit e nié}sip’erm,' ‘themeluan llnetin e
tyre te lire shogerine e bashkepunimit bujqesor me emrin BARESHA ' SH.B. :

NENI 2
DEKLARATA E ANETARESISE
2.1 Anctaret themelues, me ane te nenshkrimit te aktit te themelimit deklarojne se pgrmbBushin
kriteret per te gene anetare te shogerise se bashkepunimit bujgesor dhe pranojne ge te
zabtojne aktin e themelimit, statutin dhe vendimet e organeve drejtuese te shogerise si dhe
te zbatojne standartet me te larta kombetare dhe nderkombetare ne ushtrimin e te drejtave
dhe detyrimeve ge lindin nga anetaresia ne shogeri. Gjithashtu deklarojne se nuk ekziston
asnje shkak qe kufizon anetaresine ¢ tyre ne shogeri.

NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE
Objekt i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete:

L. Veprimtari ne fushen e prodhimit, te perpunimit dhe te tregtimit te produkteve bujgesore e

blegtorale, kryesisht por pa u kufizuar, nepermjet marreveshjeve apo bashkepunimit te
ndersjelle ndermjet tyre dhe shoqerise per sherbime, mallra apo produkte te sektorit bujgesor
ose blegtoral, si dhe nepermjet promovimit te veprimtarise ekonomike.
Veprimtari ne fushen e prodhimit bujqesor dhe ne marketing. Shogera do te prodhoje, te
manipuloje, te perpunoje, te ruaje, te klasifikoje, te transportoje, te shperndaje, si dhe te
tregtoje produktet bujgesore ose blegtorale ne gjendjen e tyre natyrale ose te perpunuar me
pare.

3. Shogeria do te kryeje veprimtari dhe sherbime ne kuader te objektit te percaktuar ne kete
statut, petvec se me anctaret ¢ saj edhe me persona fizike ose juridike, te trete, jo anetare, deri
ne 40 per qind te totalit te te ardhurave nga veprimtarite e saj, gjithmone ne perputhje me
dispozitat e ligjit ge rregullon kete marredhenie.

4. Cdo aktvitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesor.
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Per te\gjitha aktivitetet qe kerkojne licenca te vecanta shogeria do te angazhohet ge tani per te
- plotesuar kerkesat e ligieve te posacme.
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ne X NENI 4
by KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pakufizuar.

NENI 5
SELIA E SHOQERISE
Selia e Shoqetise eshte ne adresen: Rr. “Iefter Talo”, nr.60. Sarande.

KREU IT
KAPITALI
NENI 6
KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shogerise se bashkepunimit bujgesor do te jete 100.000 (njeqinde mije) leke i
petbere nga 7 kuota.

Pjesemartja e anetareve themelues ne kapitalin e shogerise eshte perkatesisht:

Nr. | Emer Mbiemer | Kuota Vlera e kuotes ne leke | Pjeset ne perginde
,; | Majlinda Despon [1 35000 | 35%
| 2 | Enkeleid Lianaj |1 35000 | 35%

3 | Armelin Llanaj E | 10000 | 10%

4 | Ledia Plasa | 1 | 5000 | 5%
| 5 | Alban Llanaj |1 | 5000 5%
| 6 [ Hristo Kogi |1 | 5000 5%
| 7| Anila Hoxhaj E | 5000 5%

Kontribud fillestar eshte likujduar teresisht nga anetaret ne momentin e nenshkrimit .
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STATUTI ['SHOQERIS B ('i -

SE BASHKEPUNIMIT:BUJQESOR/ . e
“%Rf—:sr\ﬂf‘ :‘

Sot, ne daten e nenshkrimit te aktit te themelimit hartohét statud

sipas termave ne vijim :

THEMELUES/IT:
Majlinda Despoti, atésia Rexhep, amésia Sedefe, shtetase Shfjiptare, lindur né Steblevé, Dibér dhe
banuese né Tirané, me adres¢ Irfan Tomini; Nd. 1844; H. 0; Ap. 046; Nijésia Administrative Nt. 5;
Tirané 5; 1019; Tirané, lindur me 22/05/1976, giendja civile “e martuar”’, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér t¢ vepruar, pér identitetin e t¢ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036492725

dhe nr. personal H655221300 .

Enkeleid Llanaj, atésia Ismet, amésia Vasiligl, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
Tirané, me adresé Irfan Tomini; Nd. 046; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nt. 5; 1019;
Tirané, lindur mé 08/ 10/1973, gjendja civile ‘4 martuar”, madhot, me zotési té ploté juridike pér te
vepruar, pér identtetin ¢ te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036492745 dhe nr. personal
H31008034N .

Ledia Plasa, atésia Llazaraq, amésia Adriana, shtetase Shqiptare, lindur né Korcé dhe banuese n¢
Tirané, me adresé L.Prizrenit; Njésia Administrative Nr. 5; 0000; Tirané, lindur mé 07/05/1976,
gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t¢ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u
garantova me Leternjoftim 1D nr. 038060539 dhe nr. personal H655071375S .

Armelin Llanaj, atésia Ismet, amésia Vasiligi, shtetas Shqiptar, lindur né Sarandé dhe banues né
Tirané, me adresé Mine Peza; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nrt. 9; 1016;
Tirané, lindur me 11 /10/1976, gjendja civile “i divorcuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjofam ID nr. 036209070 dhe nr. personal
H61011062N .

Alban Llanaj, atésia Aranit, amésia Djamantina, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
VLORE, me adresé Zigur Lelo 04140486; Nd. 40; H. 1; Vlorg; Vioré; 9402; Vloré, lindur meé
03/12/1982, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036454074 dhe nr. personal 1212031591 .

Hristo Kogi, atésia Vangjel, amésia Dhimitrulla, shretas Shqtptar, lindur né Jermé, Sarandé dhe .

banues né Finiq, me adres¢ Dermish Sarande; Nd. 060; Dhivér; Dhivér; 9711; Finig, lindur mé
22/04/1958, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotést té ploté juridike pér te vepruat, mbajtes 1
Leternjoftim ID me nr. personal F80422039V, / pérfagésuar me prokuré 1 tipit "Prokure ¢ posagne’ me Nr.
Rep 833, Nr. kol 459, hartuar nga noter Laureta Tare, né daté 03/05/2022, nga pérfaqésues Enkeleid
Llanaj, atésia Ismet, amésia Vasiligi, shtetas shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né Tirane, me
adresé Irfan Tomini; Nd. 046; ; ; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nt. 5; 1019; Tirang,
lindur mé 08/10/1973, gjendja civile i martuar, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér te
vepruat, pér identitetin e t& cilit u garantova nga karta ¢ identitetit me nr. personal H31008034N.

Anila Hoxhaj, atésia Luft, amésia Refije, shtetase Shqipfare, lindur né Gjorm, Vloré dhe banuese
né Tirané, me adresé¢ Lagja 13 Rr.Hamdi Garunja; Nd. 7; H. 5; Ap. 17; Farké; Sauk; 1045; Tirane,
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hndu‘r mé 22/05/1978, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjofum ID nr. 036606438 dhe nr. personal
H85522048’\I

Te c11ct bazuar, ne legjislacionin ne fuql vecanerisht, ligjiit nr. 38/2012 ,Per shogerite e
Bashkepunimit Bujqesor,, ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 «Per Shoqerite Tregtare » i ndryshuar, Ligjit
nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, L IGJ Nr. 131/2015 PER
QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT, ne dispozitat e Kodit Civil s1 dhe ne vullnetin e lire te
shprehur rane dakort dhe nenshkruan aktet e themelimit te shogerise me termat ne vijim:

KREU 1 e
THEMELIMI , EMRI, OBJEKTI, I\OHIy,ZG ATJ{ 51:1,1 A
NENI 1 7 =, \

DATAE THEMELIMIT{ EMRI fo

1.2 Sot ne daten e nenshkrimit te ketij akti, themeluemt e memperm themeluan
tyre te lire shogerine e bashkepunimit bujgesor me emrin “8BARESHA ”, SH.B.

NENI 2
DEKLARATA E ANETARESISE
2.2 Anetaret themelues, me ane te nenshkrimit te aktit te themelimit deklardne se permbushin
kriteret per te gene anetare te shogqerise se bashkepunimit bujgesor dhe pranojne ge te
zabtojne aktin e themelimit, statutin dhe vendimet e organeve drejtuese te shogerise si dhe
te zbatojne standartet me te larta kombetare dhe nderkombetare ne ushtrimin e te drejtave
dhe detyrimeve ge lindin nga anetaresia ne shogeri. Gjithashtu deklarojne se nuk ckziston
asnje shkak ge kufizon anetaresine e tyre ne shogeri.

NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE
Olyjekt i veprimtarise se Resaj shogerie do e jete:

1. Veprimtari ne fushen e prodhimit, te perpunimit dhe te tregtimit te produkteve bujqesore

e blegtorale, kryesisht por pa u kufizuar, nepermjet marreveshjeve apo bashkepunimit te

ndersjelle ndermjet tyre dhe shoqetise per sherbime, mallra apo produkte te sektorit

bujgesor ose blegtoral, si dhe nepermjet promovimit te veprimtarise ekonomike.

Veprimtari ne fushen e prodhimit bujqesor dhe ne marketing. Shogera do te prodhoje, te

manipuloje, te perpunoje, te ruaje, te klasifikoje, te transportoje, te shperndaje, si dhe te

tregroje produktet bujqesore ose blegtorale ne gjendjen e tyre natyrale ose te perpunuar
me pare.

3. Shogeria do te kryeje veprimtari dhe sherbime ne kuader te objektit te percaktuar ne kete
statut, pervec se me anetaret e saj edhe me persona fizike ose juridike, te trete, jo anetare,
deri ne 40 per qind te totalit te te ardhurave nga veprimtarite e saj, gjithmone ne
perputhje me dispozitat e ligjit ge rregullon kete marredhenie.

4. Cdo aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesot.

S

Per te gjitha aktivitetet qe kerkojne licenca te vecanta shogeria do te angazhohet qe tani per te
plotesuar kerkesat e ligieve te posacme.
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NENI 4 £
KOHEZGJATJA "\-"_
Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pakufizuar. Y 3 4

NENI 5
SELIA E SHOQERISE
Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Rr. “Lefter Talo”, nr.60. Sarande.

KREU II
KAPITALI
NENI 6
KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali 1 regjistruar i shogerise se bashkepunimit bujqesor do te jete 100.000 (njeqinde mije) leke i
perbere nga 7 kuota.

Pjesemarrja e anetareve themelues ne kapitalin e shoqerise eshte perkatesisht:

Nr. | Emer Mbiemer Kuota Vlera e kuotes ne leke | Pjeset ne perginde
1 Majlinda Despot 1 35000 35%

2 | Enkeleid Llanaj 1 35000 35%

3 Armelin Llanaj 1 10000 10%

4 | Ledia Plasa 1 5000 5%

5 Alban Llanaj 1 5000 5%

6 | Hrsto Koci 1 5000 5%

7 Anila Hoxhaj 1 5000 5%

Kontributi fillestar eshte likujduar teresisht nga anetaret ne momentin e nenshkrimir .

NENI 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

7.1 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit re
regjistruar per kontribute ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet nje
eksperti te autorizuar.

7.2 Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje anetar per te rritur angazhimin e tij ne
kapitalin te regjistruar te shogerise.

7.3 Zvogelimi 1 kapitalit lejohet nga asambleja e anetareve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qe kerkohet per ndryshimin e statutit.

7.4 Ndryshimi 1 kapitalit nuk mund te arrije deri aty sa te jete me i vogel se kapitali minimal i
percaktuar ne piken 3 te nenit 27 te ligjit.

NENI 8
TRANSFERIMI I KAPITALIT
8.1  Kuotat e kapitalit te shoqerise se bashkepunimit bujqesor dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre

mund te fitohen apo te kalohen si me poshte:
a) Kontrbutit ne kapitalin e shogerise
b) Shitblerjes
¢) Trashegimise, kur te interesuarit kerkojne te jene anetare ne perpurhje me ligjin.
d) Dhurimit
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8.2

8.3

9.1

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7
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Shoqeri, ai eshte i detyruar qe tia ofroje paraprakisht keto per blerje, propotcionalisht,
anetareve te tjete te shogerise, me te njejtin ¢mim qe ai ka vendosur ti shese ato. Kjo oferte

do te quhet ¢ marre Nga anetaret ¢ tjere, ne momentin e depozitimit te saj ne seline e

NENI 9
PERGJEGJESIA E KUFIZUAR
Shogeria pergjigjer per detyrimet e saj me rte giithe pasurine aktuale dhe te ardhshme.
Anetaret e shoqgerise jane pergjegies per detvrimet e shogerise deri ne vleren ¢ kontributeve te
nenshkruara te kapitalit te shogerise, qofshin ose jo te shlyera.

NENI 10
ANETARET E SHOQERISE/ PRANIMI I ANETAREVE TE RINJ
Anetare te shogerise do te jene personat fizike oge juridike, te cilet permbushin nevojat dhe
interesat e tyre, lidhur me veprimtarine bujqesore dhe blegtorale ge ushtrojne, nepermjet
sherbimeve, mallrave apo produkteve te ofruara nga shogeria.
Kerkesa per pranimin e anetarit te 1 behet me shkrim dhe i drejtohet administratorit, i cili ia
kalon kerkesen asamblese se pergjithshme ne mbledhjen e saj me te pare.
Pranimi i anetarit te ri shogerohet me nenshkrimin e kontributit dhe derdhjen e kontriburit te
detyrueshem ne kapitalin shogeror, ne perputhje me parashikimet e ligjit e te statutit.
Cdo anetar i 1i dhe cdo veprim, i cili ndryshon kapitalin e nenshkruar apo menyren ¢ ndarjes
se ti], si rjedhoje e pranimit te anetarit te 1, duhet te shenohen ne regjistrin e anetareve, qe
mbahet nga shoqeria, si dhe te regjistrohen ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Anetari mund te largohet nga shogeria:
a) vullnetarisht, me ane te dorehegjes;
b) detyruar, me ane te perjashtimir ne rastet e parashikuara ne kete ligy;
©) kur, nese statuti nuk e pengon, transferon pjesen e zoteruar prej tij ne kapitalin e
shogerise te : i
d) nje individ ose person juridik, i cili ka marre miratimin e asamblese se pergjithshme per
t¢ gene anetar; o =
e) ne rast likuidimi, kur anetari eshte person juridik:
f) ne rast falimentimi;
g ne rast vdekjeje;
h) ne cdo rast tjeter, te percaktuar ne ligj apo ne statut.
Admunistratori shprehet me vendim te mouvuar per largimin e anetarit, per secilin prej
rasteve te parashikuara ne piken 1 te ketij neni, dhe vendimin e marre 1a perciell per miratim
asamblese se pergjithshme,
Largimi i anetarit dhe cdo veprim, i cili ndryshon kapitalin e nenshkruar apo menyren e
ndarjes se tij, si rrjedhojc e largimit te anetarit, duhet te shenohen ne regjistrin e anetareve, qe
mbaher nga shogeria, si dhe te regjistrohen ne Qendren Kombetare te Regjistrimi.

NENI 11
LARGIMI/ PERJASHTIMI I ANETARIT

Anetari mund te largohet nga shogeria vullnetasi 16, nepermjet nje njoftimi paraprak me

e Gy




112  Nese administratori nuk shprehet brenda afatit te parashikuar ne starutn e shogerise, lrgghl
11.3  Anetari mund te perjashtohet nga shogeria me vendim te asamblese se petgjithshm¢,-ne* <&
be ‘X3
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shkrim, drejtuar administratorit, 10 dite perpara largimit. P

- iy

. anctarit konsiderohet i pademshem.

rastin kut:

2) ka kryer shkelje te rende te detyrave te tij ose ka vepruar nic kundershtm me interesat e
shogerise;

b) nuk ploteson kriteret per te genc anetat, sipas dispozitave te ketij ligjt;

¢) ka shkelur detyrimet € percaktuara ne shkronjat "b", ugr " dhie e te aenit 15 te ketij hgjt .

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 12

ORGANET VENDIMARRESE

121 Asambleja e Anetareve eshte organi 1 vetem vendimmares i shogerise dhe perbehet nga te

gjithe anetaret.

12.2  Asambleja e pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vendimeve per shogerine

per ceshtjet si me poshte:

a) vendos drejtimin ¢ politikave ckonomike te shogerise;

b) analizon raportin ¢ gjendjes financiate, perfshire llogarite vietore, shperndarjen ¢ fiimeve,
ngarkimin ¢ humbjeve, menaxhimin financiar dhe feshtje te tjera te veprimtarise ekonomike,

¢) emeron dhe shkarkon administratorin/et, ckspcrtin,f’ et kontabel dhe likuiduesin/it, si dhe
percakton masen € shpcrblimit te tyLe;

d) miraton zvogelimin apo zmadhimin e kapitalit;

e) miraton ndryshime te statutit;

f) vendos per shperndarjen apo menyren ¢ perdorimit te firimit te shoqgetise, sipas dispozitave
te ketij ligii dhe starutit;

g) vendos shkritjen, ndarjen, transformimin apo shperberjen e shogetise;

h) vendos per ndryshimet ¢ strukrures ekonomike, shogerore, (,)rganizn[i\'e apo funksionale te
shogerise;

i) vendos per pjesemarrijen ne forma te gera te bashkepunimit ekonomik edhe me ane te
pjesemarrjes ne kapital, aderimin ne organizata me karakter perfagesues dhe shkeputjen pre
tyre; ’

j) miraton pasqyrat financiare, raportet pet mbarevajtjen e veprimearise se shogerise, rapoftet ¢
cksperteve kontabel dhe te likuiduesve;

k) gj) miraton pranimin € anetareve te rinj dhe pjesemartjen € fyre ne kapitalin e shogerise, st
dhe largimin apo perjashtimin ¢ £yre;

) kryen detyra dhe ceshtie te tjera te percaktuara ne ligy.

Per ceshtjet ge shqyrton, asambleja e pergjithshme merr vendimet perkatese, te cilat jane te
detyrueshme per te ojithe anetaret ¢ shogerise.

Anetari mund te perfagesohet ne asamblene ¢ pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje
anetar tjetet apo nga nje person i trete. Administratori 1 shoqerise auk mund te veproje si

perfaqesues 1 anetareve nc asamblene e pergjithshme. Autorizimi mund te jepet vetem pet nje
mbledhje, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

NENI 13
THIRRJA E MBLEDHJES SE AS
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131 Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet e percaktuara me ligj, ne statut apo sa here ge
mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e shogerise. Asambleja e pergjithshme
thirret te pakten nje here ne vit dhe brenda gjashte muajve nga data e mbylljes se vitit financiar.
13.2  Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret ose nga anetaret ¢ percakruar sipas pikes 4
© e neni 14 te ligji.
13,377 Asambleja ¢ pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrim, ne rruge postare apo
——" elektornike, derguar jo me vone se 30 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese. Gjithsesi, ne raste urgjente ky afat mund te reduktohet ne 15 dite. Njoftimi duhert te
permbaje: emertimin e shogetise, seline e regjistruar, vendin dhe oren e mbledhjes se asamblese;
rendin e dites se mbledhjes se asamblese se petgjithshme.

NENI 14
KUORUMI

141 Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja mund te
marre vendime te vlefshme, vetem nese jane te pranishem/votojne personalisht apo me
perfagesim/ me votim te drejtperdrejte apo elektornikisht, anetaret me te drejte vote, te cilet
perfaqesojne me shume se 30 % te kapitalit te shogerise.

14.2 Kur asambleja duhet te vendose per ceshtet, te cilat percaktohen ne shkronjat "c", "d", "e" dhe
"e" te pikes 3 te nenit 20 te ketij ligji, ajo mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese jane
te pranishem anetaret me te drejte vote, te cilet perfagesojne me shume se 50 per gind te
kapiralit te shogerise.

14.3  Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumir te
permendur ne pikat 1 dhe 2 te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me
te njejtin rend dite. 4. Votimi eshte i hapur, duke parashikuar menyre votimi edhe votimin
nepermijet platformave elektronike.

NENI 15
MARRJA E VENDIMEVE

151  Asambleja e pergjithshme miraton vendimet e saj per ceshtjet e percaktuara ne piken 3 rte
nenit 20 te ligjit, me votat e anetareve, te cilet perfagesojne shumicen e kapitalit te shoqerise,
te pranishem ose te perfagesuar ne mbledhje.

15.2  Asambleja e pergjithshme miraton vendimer e saj, ne perputhje me percaktimet e shkronjave
"c" "d", "e" dhe 'e" te pikes 3 te nenit 20 te ligjit, me votat e anetareve, te cilet perfagesojne

(4 )tre te katertat e kapiralit te shogetise, te pranishem ose te perfagesuar ne mbledhje.

NENI 16 :
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES
16.1  Anetari nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr
vendimin per:
a) vleresimin e veprimtarise se tij
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
c) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shogeria
d) dhenien ose jo te perfitimeve te reja
16.2  Kur anetari perfagesohet nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vletesohet te jete ne te
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe anetaru, te cilin perfageson.

NENI 17
ADMINISTRIMI
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17.1  Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore ‘te
shogerise. Afatl i emerimit, eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Emerimi 1 administrato{e&;e?
C . - % 5 ¢ 7
prodhon efekte ndaj pas regpstrimut ne QKB. o
17.2  Personi i meposhtem caktohet si Administrator i pare i shogerise per nje afat 5 ~r»]r'¢=:\c,>e‘i!,?f'}f g
- Maijlinda Despoti, atésia Rexhep, amésia Sedefe, shtetase Shgqiptare, lindur né Steblev€;” .-

Dibér dhe banuese né Tirané, me adresé Irfan Tomini; Nd. 1844; H. 0; Ap. 046; Njésié"ﬁ;'_ .

Administrative Nr. 5; Tirané 5; 1019; Tirané, lindur mé 22/05/1976, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruat, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036492725 dhe nr. personal H655221300

NENI 18
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
18.1 Administratoret kane te drejte dhe detyrohen te:

a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te vendosura nga asambleja e pergjithshme duke
zbatuar politikat tregetare

b) Perfagesojne shogerine

¢) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te shogerise

d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim

¢) Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtien e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise

f) Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhena e detyrueshme te shogerise, sic parashikohet ne
ligin per Qendren Kombetare te Regjistrimit

o) Raportojne para Asamblese se Pergjithshme nepermjet relacioneve mbi zbatimin e politikave
tregetare dhe te veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimatrine e shogerise

h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga ligjt dhe statuti.

182 Asambleja e pergjithshme mundet ne cdo moment, te shkarkoje administratorin me shumice

te thjeshte te votave. Statuti ose rregullore te tiera nuk mund ta kufizojne ose hegin kete te
drejte.

NENI 19
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

191  Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise ndaj te treteve, per shkelje te
ligieve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.
Administratoret te cilet kane kryer veprime ose bere marreveshje te pa aprovuara nga
asambleja, jane pergjegjes per demet e sjella shogerise dhe pergjigien personalisht ose
solidarisht per pasojat.

19.2  Nese administratori vepron ne kundershtm me detyrat dhe shkel standartet profesionale
eshte i detyruar ti demshperbleje shogerise demet ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes si dhe o
kaloje cdo fitim personal ge ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime
te parregulta.

KREU IV
FONDI REZERVE DHE I PERBALLIMIT TE RISKUT
NENI 20
FONDI I REZERVES SE DETYRUESHME
20.1 Shogeda krijon fondin e rezerves se detyrueshme, i cili destinohet pet konsolidimin dhe
garancine ¢ kapitalit te shogerise se bashkepuninfit bujgesor ¢ te aftesise paguese te saj dhe
%
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23.1

23.2
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eshte 1 pandashem ndermjet anetareve dhe i Patransferueshem, pervef rasteve re parashikuara
e nenin 56 te ketij ligji.
“ondi 1 rezerves se detyrueshme ktijohet nga derdhja ne kete fond e jo me pak se 15 9,
fe fitimit neto, te realizuar glate vitit financiar paraardhes, pasi te jene zbritur humbjet ¢

Jmbartura, ne masen derisa kjo rezerve te jete e barabarte me Kapitalin e shoqerise, sipas nenit
* 27 te ketij ligji.

NENI 21
FONDI 1 PERBALLIMIT TE RISKUT
Shogeria krijon fondin e perballimit te riskut, qe sherben per perballimin nga shogeria te
rrezigeve apo demeve te ffaredolloj natyre, me te cilat mund te perballet veprimtaria e
shogerise, perfshire kety edhe fenomenet natyrore apo ato deme dhe risqe, te cilat jane te
lidhura me vete llojin e veptimtarise ose te produktit.

Shogeria depoziton ne fondin e perballimit te riskue fje pergindje te firimit te saj, e cila
percaktohet ne statut, por ge nuk mund te jete me pak se 10 per gind e fitimit neto, te
realizuar gjate vitit financiar paraardhes, pasi te jene zbritur humbjet ¢ mbartura. Ky fond
eshte 1 pandashem ndermjet anetareve dhe i patransterueshem, pervef rasteve te patashikuara

ne nenin 56 te ketij ligji.

KREU V
VITI FINANCIAR -EKSPERTET
NENI 22
VITI FINANCIAR
Vit finaciar i Shoqerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor, petjashtimisht | vig ;
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB dhe mbyllet me 31 dhjetor.

NENI 23
EKSPERTET

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ckonomiko tregetare te shogerise, dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej
tij, per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e anetareve.
Ne permibushje te kesaj detyre eksperti kontabel autorizuar petgatit raportin me shkrim per
nxjerrien ¢ rezultatit te bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara.

KREU V
PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHOQERISE
NENI 24
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

24.1  Shogqeria konsiderohet ¢ shperndare kur:
a) Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar e shogerise

Me vendimet e asamblese se Anetareve

Me hapjen e procedurave te falimentit

Nese nuk zhvillon aktivitet tregetar per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veptrimtarise
ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 Per Qendren
Kombetare et Regjistrimit, ;

Me vendim gjykate.
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251 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne perputhje te plote me statutin, legjislact mn
shgiptar dhe ligjin or. 38/2012 “Per Shogerite e Bashkepunimit Bujgesor”. (2
M 'T:,!?J.-
NENI 26 VG by han
MOSMARREVESHJET LN
Per mosmarrveshjet midis anetareve te shogerise, ose shogerise me te tretet, gjvkata kompetente PEE " e

zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata e Rethit Tirane.
Ky akt, u redaktua ne 4 kopje ne gjuhen shgipe, me vlere te njejte ligjore.

Ky akt pasi ju lexna themelueseve prej meje Noterit ¢ pasi u sigurova qe e keuptojne teresisht dhe e giejne ne perputhje

e vullnetin e lire, lejoj nenshkrimin dhe ¢ legalizof ate sipas ligjit.

THEMELUES/IT:

Majlinda Despoti ( ; Enkeleid Llanaj

Ledia Plasa Armelin Llanaj
1 : /

Alban Llanaj Hristo Kogi

perfagesuar nie prokitre nga Enkeleid Llanaj

Erts ford K/ G’AD(;

Allon Ylorg
s

Anila Hoxhaj
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